
1 

Smlouva o dílo na vytvoření grafických a DTP prací  
s převodem autorských práv 

 
 
Divadlo Josefa Kajetána Tyla, p. o., 
Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 
zastoupené ředitelem doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D. 
zapsané v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr. Vložka č. 635, 
bankovní spojení:                                     , číslo účtu:   
IČ: 00078051 
DIČ: CZ00078051 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Michal Světlík              
Rokycany   
IČ: 61760323                           
DIČ: není plátce DPH   
(dále jen „zhotovitel“) 
  
 

uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
smlouvu o dílo na vytvoření grafických a DTP prací: 

 
I.  

Předmět plnění, předání a doba 
Zhotovitel se zavazuje, že ve své provozovně a s vlastními prostředky vytvoří grafické návrhy a DTP práce pro 
objednatele, dle požadavků objednatele a převede všechna práva spojená s tímto dílem na objednatele. Termín 
provedení díla bude stanoven jednotlivě na základě dílčích objednávek. Objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít 
a uhradit zhotoviteli cenu díla, zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit s nejvyšší péčí a dle požadavků 
objednatele. 
 
Přesná specifikace grafického díla: bude stanovena jednotlivě na základě dílčích objednávek. Jednotlivá díla budou 
předávána objednateli elektronicky dle jednotlivých dílčích objednávek. 
 

II.  
Cena a platební podmínky 

Celková cena za provedení díla včetně převodu autorských práv dle bodu I. této smlouvy je stanovena              ve 
výši 49 500,- Kč (slovy čtyřicet devět tisíc pět set korun českých) za grafické zpracování a ve výši 95 400,- Kč (slovy 
devadesát pět tisíc čtyři sta korun českých) za DTP práce v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy – Krycí list 
poptávkového řízení „Grafické a DTP práce“. Cena uvedená v tomto článku zahrnuje všechny náklady vynaložené ke 
splnění účelu této smlouvy. Cena za provedení je nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy. Za provedené 
služby zhotovitel objednateli vystaví fakturu se splatností do 30 dnů po vystavení. Faktury musí mít náležitosti 
daňového dokladu. Za datum zdanitelného plnění se považuje skutečné datum předání předmětu plnění - díla.  
 

III.  
Odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá za vady díla (pokud dílo neodpovídá specifikaci zadání), jež jsou patrné při převzetí nebo se 
objeví během záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo je neodstranil po jejich urgenci 
objednatelem před předání nebo při předání díla. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady, a to 
nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl.  
 



2 

 
IV.  

Převod autorských práv ke grafickému dílu 
Zhotovitel prohlašuje, že jako autor díla převádí dílo a veškerá autorská práva s ním spojená na objednatele dnem 
úplného zaplacení ceny díla. Převodem je rozuměno především právo užívání všemi způsoby užití, především právo 
úprav, reprodukce, pronájmu, prodeje - převodu díla na třetí strany. Dnem převodu díla na objednatele není 
objednatel vázán informovat zhotovitele o prováděných úpravách nebo převodu vlastnictví. 

 
V. 

Smluvní pokuta 

Smluvní strany sjednávají, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a neposkytne druhé straně 
plnění dle této smlouvy za podmínek sjednaných v této smlouvě nebo jinak podstatným způsobem poruší své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy, a ani na písemnou výzvu druhé smluvní strany nesjedná v dodatečně 
poskytnuté lhůtě nápravu, bude povinna uhradit oprávněné smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 
Zaplacení smluvní pokuty podle tohoto článku nevylučuje nárok na náhradu škody. 

 
VI. 

Zánik smlouvy 

Tato smlouva zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
povinnost uhradit smluvní pokutu podle článku V. této smlouvy.  

 

 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné za účelem splnění 
předmětu této smlouvy. 

2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění. K tomu 
účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 

3. Tato smlouva je sepsána v rozsahu sedmi článků, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami 
právních následků. 



3 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě 
oboustranné souhlasné vůle a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní 
strany. 

6. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2022, maximálně však do vyčerpání částky 
144 900,- Kč. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 
a to na základě písemné výpovědi doručené druhé ze smluvních stran. Výpovědní doba běží od 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé ze smluvních stran. 

 

V Plzni dne ………………............                 V Rokycanech dne .......................  

 
 
 
 

……………………………………………    …………………………………………… 
Za objednatele        Za zhotovitele 
doc. MgA. Martin Otava,                                                             Michal Světlík 
ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla, p.o.  

 
 

Příloha: č. 1 Krycí list  


